induxit, vt peccati originalis tenebras Io-

annem occupantes penitus exterminaret.

Solem dixit Ecclesiasticus exurere mon-

tes, & radiis eos exluſſare. Sol exurens mō-

Eccles. 43.

Y Y Y

ſeſt,

lauſed ff. tunc inferire potest) luce Ciuii statu-

luc reu tum esse, vt conſtat ex l. naturalem, ff. de-

lum.

acquiendo terum dominio, arboris do-

minum, in qua volucres nidificant, do-

minio earum non gaudere, donec ma-

nus ad nidum extendens poſſessionem

illarum capiat: arbor quidem erat à Do-

mino plantata Elizabeth, & ob copiosam

gratiaſum imbre, qua illam irrigauet,

ſpeciali ratione ſub domino eius ia-

cebat; volucris tamen Ioannis in ea ve-

lut in nido natu, humani generis hostis

tyrannice poſſessionem, ac dominium

illius accepereat, leproſam peccati origi-

nalis manu in illum mittens: vt ergo

Christus Dominus hostem ab hac poſſe-

ſione deturbaret, virginē vteri Mariæ

ferculo in domum Zachariae delatus, cō-

tinuò Ioannem in nido fructiferæ illius

arboris (Elisabetham intelligo) lacitan-

tem aucupatus eſt, Spiritus sancti manu

ad eum extends, iuxta angelicum vati-

cium: Spiritu sancto replebitur adhuc ex

vero matris ſae.

Tradit præterea Plinius eodem loco

aliam præfenti argumento ſatis congruā

Galbani propriaṭem, quod iuuat ad tuſ-

ſim fanadam ac bene formandam vo-

cem. Vox quidem erat Ioannes Baptista:

Ego vox clamantis in deferto: laborabat ta-

men infestissima peccati originalis tuſſi

illum impeditis, ne debitam vocem in

laudem creatoris ſui formare poſſet, B.

Nex. loco

penitentia.

Eccles. 43.

tes, radios ignes exsuffaus, quod propterea dictū arbitror, quia cum primum sol oritur, nihil prius, altissimorum mortuum cœcumina illuminat; non secus statim atque sol iustitiae per internam nativitatem intra Marianam vîteera ortus fuit, continuo verticem altissimi illius montis, hoc est, superiorem partem animæ Ioannis Baptiste, fulgentissimis sue gratiæ radiis illuminare cœpit, adeo quidem ut emortuam lucernam sub modio vteri materni latente accenderet, vnde de Baptista dixit Ioannes: *Ille erat lucerna ardens, & latens.* Contemplor etiam Ioannem, hic velut cœlestem arcum, de quo Eccles. 43. Vide arcum, & benedic eum, qui fecit illum: valde speciosus est in splendori suo: cœlestis arcus est Ioannes, speciosus valde in decoro suo: non lunonis, sed Dci nuncius: nam quemadmodum arcus ex se nubes est obscura, omnique decore carens, sole autem illum illustrante multorum coronum varietate decoratur; ita Ioannes intra viscera matris latens, velut nubes erat, gratia luce carens, at sol iustitiae Christi in sacra visitatione Mariæ pulsis peccati tenebris, gratiæ sue splendore illuminavit, variisque virtutum coloribus exornauit, quas quidem Sancti Padres admirati, præclarissima Ioannis economia adhuc intra matris viscera inclusi eleganti stylo nobis contestata reliquenam. D. Petrus Chrysostomus serm. 91. dicit: *Fer- uens Nuntius, qui ante gestum nuntiare, quam- de annunc. viuere: impatiens dux, qui antequam perueniret ad corpus, peruenit ad regem: ante rapuit arma, quam membrata ante accepit;* quām lucem: & vi vinceres mundum, vicit ante na- turam: ipse sine viscib; viscera matris ex- suscitans, & quia tardabat corpus, solo spiritu implet euangelizans officium. Idem etiam serm. alio haec præclara scripsit: *Beatus, in- quir, Ioannes, qui ante Dei spiritu mersus in- sonare, quām hominis vagiret in flatus; Beatus, qui ante diuina possidere meruit, quām sorti- retur mala; Beatus qui ante meruit celum sci- re, quām terram; Beatus qui antequam vide- res præsentis, futura meritis nuntiaret; Beatus,*